UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /TTr-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày        tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị nâng bậc lương thường xuyên
 cho cán bộ, công chức xã năm 2025 (đợt 4)

	Kính gửi:
	- Uỷ ban nhân dân huyện;

- Chủ tịch UBND huyện.

Căn cứ Nghị định 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ về chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang; Nghị định số 76/2009/NĐ-CP ngày 15/9/2009 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14/12/2004 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Căn cứ Công văn số 1202/UBND ngày 06/5/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tư Nghĩa về việc thực hiện nâng lương bậc lương thường xuyên, phụ cấp thâm niên vượt khung và các chế độ phụ cấp khác đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Trong tháng 05 năm 2025, Uỷ ban nhân dân xã đã tiến hành rà soát, tổng hợp đề nghị nâng bậc lương thường xuyên cho cán bộ, công chức tại đơn vị theo đúng quy định của pháp luật và hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

Uỷ ban nhân dân xã trình Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định nâng bậc lương thường xuyên cho 01 trường hợp công chức xã Nghĩa Sơn năm 2025 (đợt 4).
(Có danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo).

Kính trình UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
Phạm Văn Phùng